
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR DOPRAVNÍCH AGEND  

 

 

Sídlo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110 01  Praha1  
Pracoviš tě :  Jungmannova  35 /29,  111 21  Praha  1  
t e l .  236 004  399,  fax  236 007 038  
e -mai l :  oda@praha .eu  
 

   
  

  
  

 

   
 
Č.j. Vyřizuje / linka Datum 
MHMP-1569557/2012/ODA-O1/Vk Ing. Vachek / 4399 20. 02. 2013 

 

Rozhodnutí 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor dopravních agend, jako speciální stavební úřad podle § 7  
a § 54 odst. 2 zákona č. 266 /94 Sb. o dráhách 

v y d á v á 
k žádosti stavebníka: Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Sokolovská 217, Praha 9,                                      

 IČO: 00005886, zastoupený Inženýringem dopravních staveb,  
 a.s. Na Moráni 3, Praha 2, IČO: 60194260  

ze dne 10.12.2012, kterou dne 20.02.2013 doplnil, pro stavbu „Prodloužení trasy A 
metra v Praze ze stanice Dejvická“ – provozní úsek V.A – Dejvická (mimo) – Motol 
část V.A1-91-52 Přívodní kabelové vedení 22 kV do stanice Motol vč. odpojení 
stávajícího vedení do stanice Hradčanská na pozemcích parc. č. 3787/1, 2545/2, 3814, 
3812, 2512, 3815, 3799, 3800, 3801, 3722/2 v kat. území Břevnov, parc. č. 359/4, 496/3, 
495/1, 543 v kat. území Motol, parc. č. 4254, 4811/1, 4257, 4816/2, 4817/2 v kat. území 
Smíchov (dále jen stavba) podle § 115  zákona č.183/2006 Sb.,o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon)  

s t a v e b n í    p o v o l e n í.  
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené při vydávání tohoto 

povolení. 
2. Stavba bude dokončena do 30.04.2014. 
3. Stavba bude provedena dodavatelsky právnickou osobou nebo fyzickou osobou 

oprávněnou k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své 
činnosti podle zvláštních předpisů. Doklad o oprávnění vybrané firmy bude 
stavebnímu úřadu předložen nejméně 15 dnů před zahájením prací. 

4. Způsobilost stavby k užívání musí být před vydáním kolaudačního souhlasu ověřena 
technicko bezpečnostní zkouškou a zkušebním provozem. 

5. Případné omezení průjezdnosti v důsledku stavebních prací musí být nahlášeno 10 
dní předem operačnímu středisku HZS hl. m. Prahy, Sokolská 62, tel. 950850101. 

 
 
 



          č.j. MHMP-1569557/2012/ODA-O1/Vk 

 

2 

6. Povrchy chodníků dotčených stavbou budou po skončení prací uvedeny do výchozího 
stavu.  

7. Stavbu je třeba koordinovat se stavbami v přilehlé oblasti viz. Koordinační vyjádření 
TSK hl. m. Prahy ze dne 16.03.2012 zn. 501/12/2600/Ba. 

8. Stavební práce nesmí být zdrojem ohrožení provozování dráhy nebo drážní dopravy 
pro provozovaný úsek TT. 

9. Výkopové práce v ochranném pásmu silových kabelů musí být prováděny ručně 
s maximální opatrností za dodržení výkopových podmínek. 

10.Je třeba nahlásit zahájení prací v ochranných pásmech a učinit výzvu ke kontrole 
stavu před opětovným záhozem  

Odůvodnění: 
Dne 10.12.2012 požádal stavebník Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Sokolovská 217, 
Praha 9, zastoupený Inženýringem dopravních staveb, a.s., Na Moráni 3, Praha 2,  
o vydání stavebního povolení shora uvedené stavby.   

         V řízení bylo zjištěno: 
• Vlastnictví pozemků bylo osvědčeno výpisy z katastru nemovitostí Katastrálního 

úřadu pro hl. m. Prahu LV č. 2156, LV č. 1762, LV č. 2156, k.ú. Břevnov, LV 286, k.ú. 
Motol, LV 2838, k.ú. Smíchov ze dne 10.01.2013 

• Projektovou dokumentaci zpracoval Metroprojekt Praha, a.s., 
     nám. I.P.Pavlova 2/1786, Praha 2, IČO: 45271895. 
• Smlouva o ochraně zařízení VO, SO, VVH, PMM č. 3211220030 mezi ELTODO-

CITELUM s.r.o. a Dopravním podnikem hl. m. Prahy, a.s. ze dne 18.06.12 
• Územní rozhodnutí o umístění stavby ze dne 06.11.2012, zn. SZ MCP6 

066873/2012/OV/Krá. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 06.11.2012. 
• Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy vydal koordinované závazné stanovisko  
     dne 14.02.2012, zn. HSAA-1508-276/ODZS-2012 
• Hygienická stanice hl. m. Prahy vydala stanovisko dne 19.01.2012, 
     č.j.: HSHMP 527/2011/882 
• Policie ČR, odbor služby dopravní policie vydal vyjádření dne 09.12.2011,  
     č.j. KRPA-5239-7/ČJ-2011 – 0000DŽ 
• Odbor dopravy MHMP, silniční správní úřad vydal souhlasné stanovisko  
     dne 06.02.2012, č.j. MHMP-115550/2012/DOP-O4/Jv 
• Odbor dopravních agend MHMP, drážní správní úřad vydal souhlasné stanovisko 
     č.j. MHMP-128415/2013/ODA-O2/No 
• Odbor ochrany prostředí MHMP vydal závazná stanoviska a vyjádření  
     dne 08.03.2013, č.j. S-MHMP-0099383/2012/1/OOP/VI 
• Odbor krizového řízení MHMP vydal závazné stanovisko dne 09.01.2012,  
     č.j. S-MHMP 1201248/2011/OKR 
• Odbor rozvoje veřejného prostoru MHMP vydal vyjádření dne 17.10.2012,  
     SZn. S-MHMP/12890002012/RVP/III/701a/12/Noh 
• Odbor evidence, správy a využití majetku MHMP vydal vyjádření dne 04.07.2012,  
     č.j. SVM/VP/ 840896/12/hl 
• Odbor památkové péče MHMP vydal závazné stanovisko dne 07.02.2012,  
     č.j. S-MHMP 1196913/2011/Alu  
• Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., svodná komise, vydal souhrnné stanovisko  
     dne 13.02.2012,  zn. 100130/49Z1625/2971  
• Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., jednotka Dopravní cesta Metro, vydal vyjádření 

dne 17.02.2012, zn. 240200/245/12/Rab 
 
 
 
 
 



          č.j. MHMP-1569557/2012/ODA-O1/Vk 

 

3 

 
• ÚMČ Praha 6 vydal koordinované závazné stanovisko dne 16..04.2012, 

OÚR/086/12/SH  
• Odbor ochrany životního prostředí Ú MČ Praha 5 vydal stanovisko dne 19.03.2012, 

zn. MČ05/6752/2012/OŽP/wolfj 
• Odbor rozvoje městské části Prahy 5, Ú MČ Praha 5 vydal stanovisko  
     dne 18.07.2012, zn. MČ05 39175/2012 ORO.Sm.p.4254-134/12-Lac 
• Obvodní báňský úřad v Kladně vydal vyjádření dne 09.12.2011,  
     zn. SBS/37468/2011/OBÚ-02/1 
• Policie ČR, Odbor služby dopravní policie vydal vyjádření dne 09.12.2011, č.j. KRPA-

5239-7/ČJ-2011-0000DŽ 
• Univerzita Karlova v Praze vydala vyjádření dne 15.12.2011 
• Oblastní inspektorát práce pro hl. m. Prahu vydal vyjádření dne 15.12.2011,  
     č.j. 9389/3.32/0335/11/15.7 
• NIPI ČR, o.s., vydal vyjádření dne 28.11.2011, zn. 11-25-205 
• TSK hl. m. Prahy vydala technická stanoviska dne 21.03.2012,  
     zn. TSK/03609/12/2200/Ve a dne 15.06.2012, zn. TSK/16649/12/2200/Ve 
• TSK hl. m. Prahy vydala koordinační vyjádření dne 16.03.2012, zn. 501/12/2600/Ba 
• Ropid vydal vyjádření dne 20.12.2011, zn. OPL/735/11/cis 
• Kolektory Praha a.s. vydaly vyjádření dne 21.11.2011, zn. 717/015/11/11 
• Planat a.s. – vyjádření a razítko na situaci ze dne 15.11.2011 
• Vojenská ubytovací a stavební správa vydala závazné souhlasné stanovisko 

k realizaci akce dne  14.12.2011, č.j. 15023/54746-ÚP/2011-7103/44 a razítko  
     na situaci ze dne 12.12.2011 
• Osvědčení o autorizaci č. 24871 Ing. Václav Misárek 
• Správa železniční dopravní cesty, s.o., Správa dopravní cesty střední Čechy vydala 

souhrnné stanovisko dne 13.02.2012, zn. 5056/2012-SDC STČ-OPS-21-
MOP(US)719/Če 

• Pražské vodovody a kanalizace, a.s. vydaly vyjádření dne 12.12.2011,  
     zn. PVK36657/OTPČ/11 
• Pražská vodohospodářská společnost, a.s. vydala vyjádření dne 13.12.2011,  

Zn. 6250/11/2/02 
• Pražská teplárenská, a.s. vydala vyjádření dne 05.12.2011, zn. EÚ/1775/11/Jar 
• Pražská plynárenská distribuce, a.s. vydala vyjádření dne 24.04.2012,  
     zn. 1257/Rö/OSDS/2012 
• Povodí Vltavy s.p. vydalo vyjádření dne 14.12.2011, zn. 64771/2011-263 
• Výpis z obchodního rejstříku obchodní firma Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s.  
     ze dne 01.09.2008 
• Výpis z obchodního rejstříku obchodní firma Inženýring dopravních staveb, a.s.  
     ze dne 21.04.2009 
• Živnostenský list  č.j. ŽO/0009475/92/VN/03 společnosti Metroprojekt Praha a.s.  
     ze dne 16.07.1998  

 
      Vyjádření podle zákona č.127/2005 Sb. o elektronických telekomunikacích a o změně 

některých souvisejících zákonů a vyjádření vlastníků a správců dalších podzemních 
zařízení 

  
• Telefónica Czech Republic, a.s. –vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 

ze dne 11.12.2011, č.j. 185838/11 
• ČD-Telematika, a.s., Úsek servis infrastruktury vydal souhrnné stanovisko  
     dne 19.12.2011, zn. 24762/2011 
• Vodafone Czech Republic, a.s. – vyjádření a razítko na situaci ze dne 14.11.2011 
• Dial Telecom, a.s. – vyjádření a razítko na situaci ze dne 15.11.2011 

 
 



          č.j. MHMP-1569557/2012/ODA-O1/Vk 

 

4 

 
 
 

• Eltodo – Citelum, s.r.o. – vyjádření a razítko na situaci ze dne 18.06.2012  
• VEGA COM – vyjídření ze dne 05.12.2011, zn. ÚPTS/OS/73884/2011 
• T-Systems Czech Republic a.s. - vyjádření ze dne 30.11.2011, zn. ÚR/37779/11-11 
• T-Systems Czech Republic a.s. - vyjádření a razítko na situace ze dne 30.11.2011 
• GTS Czech s.r.o. – vyjádření a razítko na výkrese ze dne 29.11.2011, zn. 331106164 
• PREdistribuce, a.s. vydala vyjádření dne 01.03.2012, zn. 300004521 
• CentroNet, a.s. – vyjádření ze dne 18.11.2011, č,j, 320/2011 
• TeliaSonera International Carrier Czech Republic a.s. vydal vyjádření  
     dne 28.11.2011, zn. 231103579 
• Ministerstvo vnitra ČR – vyjádření a razítko na situaci ze dne 12.12.2011 
• TSK 7100 – vyjádření a razítko na situaci ze dne 20.03.2012  
• ČEZ ICT Services, a.s. – razítko na situaci ze dne 20.03.2012 
• UPC Česká republika, a.s. – vyjádření a razítko na situaci ze dne 22.11.2011  
• Sitel spol. s r.o. – vyjádření ze dne 28.11.2011, zn. 131106078 
• SUPTel a.s. – vyjádření č. 21101170 ze dne 14.11.2011 
• STAR 21 Networks, a.s. – vyjádření a razítko na situaci ze dne 16.113.2011 
• VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. – vyjádření a razítko na situaci ze dne 16.11.2011 
• Letiště Praha – vyjádření a razítko na situaci ze dne 03.01.2012 
• T-Mobile Czech Republic a.s. – vyjádření a razítko na situaci ze dne 06.11.2011 
  
Dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu ve smyslu 
vyhlášky č. 26/1999 Sb. hl. m. Prahy o obecných technických požadavcích na výstavbu 
ve znění pozdějších předpisů. 
Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost  
o stavební povolení z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona a posoudil 
shromážděná stanoviska a připomínky. Zjistil, že uskutečněním  stavby nejsou ohroženy 
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy a proto rozhodl, jak je ve výroku uvedeno. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se řízení týká velkého počtu účastníků řízení (více  
než 30), je řízení vedeno podle ustanovení § 144 odst. 2 a 6 správního řádu, tzn. 
veřejnou vyhláškou s tím, že stavebníkovi se podle ustanovení § 113 odst. 3  
a ustanovení § 115 odst. 5 stavebního zákona doručuje do vlastních rukou. Právní 
účinky doručení stavebního povolení jsou spojeny s doručením veřejnou vyhláškou na 
úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy. 
V souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil speciální stavební 
úřad od ohledání na místě i od ústního jednání, neboť mu byly dobře známy poměry 
staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a 
stanovení podmínek k jejímu provádění.  

Popis stavby: 
1) Dva přívodní kabely 22 kV – sekce A a sekce B pro trasu metra V.A, budou vedeny 
z TR 110/22 kV Západ ze stávajících vývodních kobek (K 17-31 kobka č. 48 a K 17-20 
kobka č.28) a budou ukončeny v přívodních skříních R 22 (č. 91 sekce A a a č. 92 sekce 
B) ve stanici metra Motol. Napájecí kabely jsou tvořeny trojicí jednožilových kabelů typu  
22-CXEKVCEY 1x240 mm2 spáskovaných do Δ. Dozbrojení vývodních kobek v TR 
110/22 kV Západ bude provedeno do v rámci PS V.A1-91-55 a obchodní měření bude 
provedeno v rámci PS V.A-96-52. V souběhu s přívodními kabely 22 kV bude položen 
optický singlemódový kabel 12 vl., uložený v ochranné trubce, zajišťující komunikační 
spojení mezi skříní DV2 v TR 110/22 kV Západ a skříní DV1 v MDT Motol.  



          č.j. MHMP-1569557/2012/ODA-O1/Vk 

 

5 

 
 
 
 
 
 
Z TR 110/22 KV Západ budou kabely vedeny kabelovým kanálem PREdi, vedeným pod 
ulicí Smrčinská k nově vybudované odbočné šachtě, umístěné na pozemku parc. č. 
4817/2. Z odbočné šachty bude trasa kabelů vedena výkopem částečně v nově vzniklé 
komunikaci a pak volným terénem k místu protlaku pod ulicí Podbělohorská. Dále bude 
trasa kabelů vedena v příkopu podél ulice Podbělohorská v ochranných kabelových 
žlabech k místu dalšího protlaku pod ulicí Podbělohorská. Dále bude trasa kabelů 
vedena ulicí Nad Motolskou nemocnicí, podél ulice Šafránecká a Kukulova do nově 
vybudované vstupní šachty do stanice metra Motol. V místech kolize s kořenovými 
systémy budou kabely uloženy v ochranných trubkách HDPE. 
Nově budovaná odbočná šachta bude o rozměrech 2,5 x 3,4 m, hl. 4,75 m. 
2) Před připojením přívodních kabelů 22 kV a optického kabelu se provede odpojení a 
demontáž stávajícího kabelového vedení 22 kV z TR 110/22 kV Západ do stanice metra 
Hradčanská.     
 
Stavebníkovi se připomíná: 
• Stavba nesmí být zahájena dříve, dokud toto povolení nenabude právní moci. 
• Při provádění stavebních prací je nutno dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví 

osob na staveništi, zejména dodržet požadavky vyhlášky č. 324/1990 Sb.,  
o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích. 

• Při provádění stavby je nutno dbát na ochranu proti hluku dle zák. č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů a nařízení 
vlády č. 502/2000 Sb. ze dne 27.11.2000 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací (včetně příloh).  

• V průběhu stavby budou zajišťována opatření na úseku požární ochrany, vyplývající 
z povinností právnických a fyzických osob stanovených zákonem č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně. 

• Při provádění prací dodržet podmínky vlastníků a správců inženýrských sítí  
a podzemních vedení uvedené v jejich vyjádřeních. Vyjádření jsou uvedena v části 
odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní 
moci, nebude stavba zahájena. 
Poučení o odvolání 
Proti  tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
doručení k Ministerstvu dopravy,  podáním u odboru dopravy MHMP. 

 

 
Ing. Jan   H e r o u d e k    
ředitel odboru dopravy 
 
 
 
 



          č.j. MHMP-1569557/2012/ODA-O1/Vk 

 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
Správní poplatek podle pol. č. 16) 1g Sazebníku zákona č. 368/1992 Sb. o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 3.000,- Kč, byl zaplacen na účet 
MHMP pod variabilním symbolem 4010002469.  
 
  
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení veřejnou vyhláškou: 
Inženýring dopravních staveb, a.s., Na Moráni 3, Praha 2 
PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, Praha 5 
MHMP (zveřejnění na úřední desce MHMP) 
MČ Praha 5 (se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů a oznámení doby   
                       vyvěšení) 
MČ Praha 6 (se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů a oznámení doby   
                       vyvěšení) 
MHMP SVM 
 
Stavebník: 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s.,Sokolovská 217, Praha 9 
 
Orgány státní správy: 
 
Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy, Sokolská 62, Praha 2 
Hygienická stanice hl. m. Prahy, pošt. přihr 128/01, Praha 1 
MHMP OKPP  
MHMP BKR  
MHMP OOP 
MHMP RVM 
MHMP ODA-O2 
MHMP ODA-O4 
 
Na vědomí: 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. – jednotka Dopravní cesta, Sliačská 1, Praha 4 
Technická správa komunikací, Řásnovka 1, Praha 1 
MHMP DOP-O1/Vk 
spis 


	Ing. Vachek / 4399
	Rozhodnutí
	Ing. Jan   H e r o u d e k

		2013-02-25T09:34:55+0100
	Ing. Ladislav Vachek




